
ŽIVOTOPIS - EVA CVEČKOVÁ 
 Eva Cvečková, rozená Pokorná, se narodila 13.7. 1941 v 

Brně, kde také celý svůj dvaaosmdesátiletý život žila a žije. 

Jejími rodnými či blízkými čtvrtěmi jsou například Lesná nebo 

Štefánikova čtvrť. 

 Narodila se jako 7. a nejmladší dítě svým rodičům mezi její 

čtyři sestry a dva bratry. Měla dvoje sourozenecká dvojčata, 

jedny od ní starší o deset, druhé o šestnáct let. Početnou rodinu 

má však i dnes. Vychovala dvě poslušné děti, radost jí dělají čtyři 

vnoučata a šest pravnoučat. Téměř celá její rodina žije v Brně, 

Hostěrádkách či dalších blízkých oblastech, příbuzenstvo má ale 

i v Praze. 

 Má pouze základní vzdělání, ale za svůj život vystřídala 

rovnou tři pracovní místa, a to tři roky v textilním průmyslu, dva 

roky v Královopolské strojírně a třicet let ve školce. V důchodu 

je dvacet sedm let. Její nejoblíbenější předmět ve škole byl 

dějepis. Zeměpis naopak v lásce neměla. 

 Od malička milovala tanec, navštěvovala i taneční kroužek. 

Ráda chodí také na turistiku s přítelkyněmi či s rodinou. Každý 

rok jezdili s dětmi a manželem na dovolené, procházky, lyžovat 

a sport jim byl velmi blízký. Zajímavostí však je, že dodnes 

neumí plavat kvůli dávnému strachu z dětství. Mezi její další 

obliby patřila vždy také zvířata - jako malá vlastnila hromadu 



domácích mazlíčků - a děti, o které mohla pečovat.  

 Paní Cvečková je velmi přátelským člověkem, má dobré 

vztahy s rodinou, kamarády nebo sousedy. Co se jejích dalších 

vlastností týče, je optimistická, šikovná a baví ji téměř vše až na 

politiku. Od té se v mládí držela dál, vůbec ji nezajímala a 

nepřitahovala. Až po roku 1968 si začala uvědomovat její 

důležitost. Vzpomíná například na potravinové lístky, dlouhé 

fronty, zmatek, chaos... 

 Zdravotně na tom je a byla bravurně, jelikož neutrpěla 

žádná větší zranění či nemoci. Její manžel však ano. Stal se mu 

vážný úraz a paní Cvečková je již dvacet tři let vdovou. 


